1

EDITAL Nº 018/CGAM/IFB, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

RESULTADO PRELIMINAR

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário

Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna público o resultado preliminar da seleção para preenchimento de vagas do Programa

de Monitoria Remunerada e Voluntária da Política de Assistência Estudantil – 2º

semestre/2018, conforme segue:

CURSO
COMPONENTE

CURRICULAR
CANDIDATO RESULTADO  COLOCAÇÃO

Técnico em

Alimentos

Integrado ao

Ensino Médio

Biologia SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Educação Física

Jennifer Kelly Vila

Nova de Lima
NÃO

APROVADA
**

Thaynan Monteiro de

Carvalho Oliveira APROVADO 1º

Análise Sensorial SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Português SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Técnico em

Química

Integrado ao

Ensino Médio

Laboratório de

Química II
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Língua

Portuguesa
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Laboratório de

Química I
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Curso Superior

Tecnólogo em

Logística

Gestão de

Estoque e

Armazenagem

Isaac de Oliveira

Shimiti APROVADO 2º

Marcos Paulo Generoso

Tripode APROVADO

1º

2

Curso Superior

Tecnólogo em

Logística

Matemática II

Isaac de Oliveira

Shimiti APROVADO 1º

Mateus Lima Lopes NÃO

APROVADO
***

Pedro Henrique Chaves

de Sousa

APROVADO

2º

Gestão da

Qualidade

Nathalia Cristina

Rodrigues Soeira
APROVADA

1º

LIBRAS SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Licenciatura

em

Química

Química

Inorgânica I e III
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Química Geral II SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Laboratório de

Química Geral I

Daniel Soares da

Silva
APROVADO

3º

Lucas Sousa da

Silva
APROVADO

2º

Paulo Henrique de

Souza Freitas
APROVADO

1º

Samuel Willian

Mendes Gonzaga
APROVADO

4º

Algebra Linear e

Equações

Diferenciais

Ordinárias

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Pré-Calculo
Adson Braga da

Silva
APROVADO

1º

Cálculo I SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Curso Superior

Tecnólogo em

Alimentos

Ovos, Mel e

Pescados

SEM CANDIDATOS INSCRITOS

3

Curso Superior

Tecnólogo em

Alimentos

Química de

Processamentos

dos Alimentos
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Química

Analítica
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Microbiologia de

Alimentos
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Físico-Química SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Técnico em

Administração

PROEJA

Projeto

Integrador I
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Português

Amanda Chediack

Marton Silva
APROVADA 2º

Emilene Fontenele

Loiola de Oliveira

Mendonça
APROVADA 1º

Emilly Boaventura

Moraes
NÃO

APROVADA
***

Técnico em

Logística

Contabilidade e

Matemática

Financeira
SEM CANDIDATOS INSCRITOS

Matemática
Letícia de Castro

Teófilo APROVADA 1º

**candidato reprovado por não comparecimento na data/horário previstos no edital, da prova e/ou entrevista de

seleção com o professor orientador do componente curricular.

***candidato reprovado por não cumprimento de pré-requisito do edital.

Brasilia, 23 de agosto de 2018.

Original Assinado

ROMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama

Portaria IFB nº 296 de 12 de fevereiro de 2016